平成 24年８月７日

各   位

会社名 戸田工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 戸田 俊行

（コード番号 ４１００ 東証第１部）

問合せ先 常務取締役 横馬場 清美

（ＴＥＬ．０８２７－５７－００６５）

営業外費用、特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

平成 25年３月期第１四半期連結累計期間（平成 24年４月１日～平成 24年６月 30日）における営業外費

用、特別利益及び特別損失の計上を下記のとおり、お知らせいたします。

記

１． 営業外費用の計上

当第１四半期連結累計期間において、為替相場の変動により、為替差損253百万円（個別決算では275

百万円）を計上いたします。なお、当該為替差損は平成 25年３月期第 1四半期末時点での為替相場によ

る換算差損であり、平成 25年３月期の決算におきましては、期末日の時価により、為替差損の額は変動い

たします。

２．特別利益の計上

当第１四半期連結累計期間において、リチウムイオン電池正極材料の生産設備取得に対して、当社が

経済産業省から受領した低炭素型雇用創出産業立地推進事業助成金（国庫補助金）733 百万円(個別決

算も同額)を補助金収入として計上いたします。

３．特別損失の計上

当第１四半期連結累計期間において、保有有価証券の時価が下落したため、投資有価証券評価損 323

百万円（個別決算も同額）を計上いたします。

４．業績への影響

上記の営業外費用、特別利益及び特別損失は、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」の平

成25年3月期第2四半期連結累計期間業績予想数値の修正及び平成25年3月期通期連結業績予想数値

の修正に反映されております。

以  上